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Vážení čtenáři,

dostáváte po roce do rukou 
opět další číslo našeho ob-
časníku. Novinkou tohoto 
školního roku je rozběhnutí 
předmětu „tvorba školní-
ho časopisu“, kde někteří 
z vás žáků mohou pracovat 
na příspěvcích a případně si 
osvojovat pravidla, jak by 
články měly vypadat. Vše 
je sice ještě v počátcích, ale 
do budoucna si lze od toho 
slibovat pravidelný přísun 
žákovských článků do při-
pravovaných čísel. Zá-
roveň to však nemá být 
signál, že nikdo jiný b y 
do školního časo- p i s u 
neměl přispívat. Tak to 
určitě není! Přípa dné 
články od ostatních 

žáků (zvláště) 
druhého stupně, ale 

také učitelů budou rovněž 
vítány. Tedy neváhejte a refe-

rujte o školních událostech, zají-
mavostech z kultury, svých zálibách 
a dalších věcech, které podle vás mo-
hou být zajímavé pro ostatní.

■ red

— Hrdá škola —
Již v minulém roce jsme se připojili k projektu Hrdá škola, 
který se snaží ozvláštnit průběh školního roku neobvyklými 
tematickými dny. Zatím proběhly tyto dny:

13. 10. Suit-up den, neboli den „hoď se do gala“ – většina 
žáků i učitelů přišla ve společenských šatech.

31. 10. Halloweenský den, který jsme si všichni moc užili, 
viděli jsme různé čarodějky, čaroděje, ale i klauny; haloween-
ské doplňky vedle žáků měla na sobě i řada učitelů.

23. 11. byl Den bez batohu, děti, ale i učitelé vymysleli ně-
jaký originální nápad, jak na jeden den nahradit batoh. Fan-
tazie mnohých byla velká, proto se třídami a chodbami školy 
přesouvali žáci s bedýnkami, taškami, kufříky, krabicemi, po-
jízdnými stolky, koši a dalšími obaly a transportními prostřed-
ky všeho druhu. 

Plánované akce v rámci projektu v tomto školním roce:
1.–20. 12. Dobrý skutek – udělej někomu radost a potěš ho.
19. 1. Den dvojčat – staň se na den se svým kamarádem 

dvojčetem.
14. 2. Den Sv. Valentýna – obleč se do červené a růžové 

a dej někomu najevo, že ho máš rád. 
27. 3. Den šílených účesů – vymysli si z vlasů něco origi-

nálního a pobav se.
20. 4. Pyžamový den – nepřevlékej se z postele a pojď rov-

nou do školy.
4. 5. Den bláznivých ponožek – každá ponožka jiná? Nevadí.
21. 6. Olympijský běh – pojď se s námi proběhnout na tra-

diční olympijský běh.

■ Ema Lankašová (8. D) – Milan Slezák (uč.)

— Naše úspěchy —
Od začátku školního roku se uskutečnilo několik akcí, kterých se účastnili žáci naší školy – a mnohdy úspěšně. 

Například ve florbale se žáci druhého stupně probojovali do krajského kola. Gratulujeme D. Protivánkovi, 
V. Bulatovi, T. Koklarovi, F. Růžičkovi, L. Hofmanovi, Z. Vychytilovi, J. Starému, J. Pánkovi, V. Melšovi, 
V. Smetanovi, M. Kouřímovi, J. Votroubkovi a M. Kučerovi. Florbalový úspěch zaznamenali též žáci třetích 
tříd ziskem bronzové medaile. Gratulace tak náleží G. Vítkové, J. Smutnému, J. Kaplanovi, N. Ponikelské, 
L. Sedláčkovi, J. Višňákovi, O. Nechanickému, A. Mayerové, S. Mařasovi a V. Flekové.

Další úspěchy měli naši žáci v orientačním běhu. Hned několik běžců se dostalo do nejlepší desít-
ky: A. Mayerová obsadila 1. a 3. místo, S. Pouchlá 9. a 3. místo, K. Málková 4. a 6. místo, K. Hebelková 
6. a 5. místo, Š. Lapáčková 7. a 8 místo, S. Hartmanová 9. místo, Š. Brixi 9. místo, A. Mayer 6. a 2. místo, 
D. Nedvídek 8. místo, J. Šatínský 4. místo, P. M. Morávek 8. místo, A. Částek 10. místo, L. Toužil 7. místo. 

V matematické Pythagoriádě patřili mezi nejlepší řešitele z 6. ročníku F. Nedvídek a J. Klaban. Úspěšní 
byli také P. Vnuk a M. Tejkl. Ze 7. ročníku na prvním místě skončil F. Dohnal. Dalšími úspěšnými řešiteli 
byli A. Nový, A. Volockij, J. Andrlík, M. Drábek, M. Sobotka, V. Široká. V 8. ročníku zvítězili T. Vítková, 
J. Hošek a J. Komárek.                                                                                                                                          ■ red
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— Filmové recenze —
The Batman
The Batman je nové a unikátní filmové 
zpracování Batmana od režiséra Matta 
Reevese, nezávislé na předchozích fil-
mech. Postavu Batmana ztvárnil herec Ro-
bert Pattinson, který se do postavy dokázal 
dost dobře vžít.

Ukázala se i postava Tučňáka, která 
k mojí lítosti nebyla pro film nijak extra 
důležitá. Ano, měl tam své scény, ale že 
by tam byl nějak dlouho, to se říct nedá. 
Hádankář byl hlavním padouchem celé-
ho filmu, ten do filmu dával takovou spíš 
děsivou atmosféru. V každém filmu se 
sice najdou chyby, a tento není výjimka, ale i tak 
byl super a záživný. Nemusel trvat tři hodiny, ale 
i tak jsem si ho dokázal užít.  

Tajemství staré bambitky 2
Film Tajemství staré bambitky 2 je pěkné pokra-
čování prvního dílu. Objevují se zde nové posta-
vy, jako například královna Julie a dcera Jakuba 
a Aničky Johanka. Král Jakub jakožto hlavní po-
stava byl oproti minulém filmu o něco hloupější 
a moc se to k němu nehodilo. Do druhého dílu 
byly přidány nově i kouzla, což dle mého bylo 
zkažení toho realistického pocitu, který ze sledo-
vání první Staré bambitky byl. Nejvíc se mi ale 
zase líbili dva rádcové Terenc a Lorenc, kteří byli 
opět dost povedení, a to nejen postavy, ale i herci.

Thor: láska jako hrom
Tento fantasy dobrodružný film je více dělaný 
pro dětské publikum, ale rodiče se také pobaví. 
Je pokračováním nejen na Thora, ale také dalších 
Marvel projektů, jako například Avengers. Tento 
díl Thor: láska jako hrom navazuje na Avengers: 
End game.

V tomto díle se také objevil vrah bohů Gorr, 
díky kterému se ve filmu ukázalo trochu jiné, děsi-
vější atmosféry, která byla dost dobrá – například 
boj Thora s Gorrem ve světě stínů, kde byly scény 
skoro úplně černobílé.

■ Pavel Schumera (7. D)

Top Gun
Top Gun (1986) – Pete Mitchel přezdívaný Mave-
rick (Tom Cruis) je odvážný mladý letec, který se 
stává nejlepším z nejlepších. Je vyslán na pětiden-

ní kurz do kalifornského Miramaru na školu pro 
vojenské piloty, které se říká Top Gun.

Tam se potká s leteckou instruktor-
kou Charlie (Kelly Mcgillisová) a též 
s chytrým a soutěživým spolustuden-
tem Icemanem (Val Kilmer), se kte-
rým od začátku bojuje o první místo 
a trofej Top Gunu. A také se seznámí 
s Goosem (Anthony Edwars), jenž se 

při jednom ze cvičení neúspěšně 
katapultoval z neovladatelné stí-
hačky, ve které s ním byl Ma-
verick, ale Goose utrpěl taková 
zranění, že nakonec zemřel.

Top Gun (2022) – Pete Mitchel 
přezdívaný Maverick (Tom Cruise) k smrti rád 
pilotuje stíhačky. Je to bravurní 
pilot, a proto dostane nabídku 
stát se instruktorem elitních 
stíhačů v programu Top Gun, 
ve kterém také v mládí létal. 
Jedním z pilotů je Bradley 
Bradshaw (Miles Teller), kte-
rý je synem zesnulého Goose 
(Anthony Edwars) a Mavericko-
vi klade za vinu otcovu smrt. 
V průběhu přípravy mla-
dých pilotů si Maverick 
začíná uvědomovat, že 
mise, která je čeká, je 
velmi riskantní a mohla 
by Bradleyho stát život, což by si Maverick již ne-
odpustil.

■ Tereza Frízlová (8. C)

Bullet train
Režie: David Leitch
Obsazení: Brad Pitt, Aaron Taylor-Johnson, Brian 
Tyree Henry

Film Bullet train vypráví o nájemném vraho-
vi s přezdívkou Beruska, který má ukrást kufřík 
z nejrychlejšího vlaku v Japonsku a nadělat při-
tom co možná nejmenší škody.

Ve vlaku se místo klidné cesty do cílové desti-
nace rozpoutá válka, která nejde jen tak zastavit. 
SGI u tohoto filmu je možná občas nepříjemnou 
záležitostí, stejně jako některé úplně nereálné věci 
– například rozbití okna vlaku hlavou –, ale mys-
lím, že to s úsměvem lehce přejdete.

© 2× Paramount Pictures
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Elvis
Režie: Buzz Luhrmann
Obsazení: Austin Butler, Tom Hanks

Elvis je životopisný film o známém zpěvákovi 
a jeho komplikovaném vztahu s jeho manažerem 
plukovníkem Tomem Parkerem. Elvis je film vy-
právějící jak o začátku i vrcholu jeho kariéry, tak 
o těžkých chvílích v životě. Tento snímek patří 
k typům filmů jako například Bohemian Rhapso-
dy a Rocketman. Takže pokud vás tyto oba filmy 
bavily a máte rádi Elvise Presleyho, určitě se ne-
váhejte na film podívat. 

JFK
Režie: Oliver Stone
Obsazení: Kevin Costner, Kevin Bacon

JFK je film o vyšetřování atentátu na známého 
amerického prezidenta Johna F. Kennedyho, který 
byl spáchán v roce 1963. Jim Garrison, jenž vede 
toto vyšetřování, odmítá přijmout fakt, že atentát 
spáchal jediný člověk – Lee Harvey Oswald, který 
byl podle Jima falešné odsouzen. Dodnes se neví 
jistě, kdo to udělal, ale tento film se vám to pokusí 
co nejlépe vysvětlit.

Doktor spánek
Režie: Mike Flanagan
Obsazení: Ewan McGregor, Rebecca Ferguson

Doktor spánek je pokračování dnes už kultov-
ního snímku Osvícení. Ve filmu Doktor spánek se 
objeví Danny Torrance, jenž v hotelu Overlook 
zažil strašné trauma, které v životě dospělého člo-
věka nezmizelo. Příběh totiž vypráví o už dospě-
lém Dannym, jenž se snaží zastavit zlo, které bylo 
v hotelu a teď se dostalo i ven do světa. Danny si 
musí tu hrůzu zažít znovu.

 
Seriál
Perníkový táta
Režie: Vince Gillan
Obsazení: Bryan Cranston, Aaron Paul

Perníkový táta je seriál o učiteli 
chemie Walteru Whitovi, kterému je 
diagnostikována rakovina plic a tak se 
rozhodne, aby uživil rodinu, až tu ne-
bude, že začne prodávat metanfetamin 
se svým bývalým žákem. Perníkový táta je hod-
ně psychologický a propracovaný seriál o prodeji 
drog, který je napínavý, dramatický a určitě vás 
zabaví po všech stránkách.

■ Lukáš Moravec (8. E)

— Ze světa filmu —
 a seriálu

V pátek 24. 9. 2022 se s námi rozloučila známá he-
rečka Louise Fletcherová, která zemřela ve věku 
osmdesáti let. Můžete ji znát například jako zlou 
sestru ve filmu Přelet nad kukaččím hnízdem. 

Začíná hledání nového agenta 007, kterého napo-
sledy ztvárnil Daniel Craig. Spekuluje se o obsa-
zení už padesátiletého Idrise Elby nebo čtyřiceti-
šestiletého Cilliana Murphyho ze známého seriálu 
Gangy z Birminghamu.

Natáčení poslední řady seriálu Koruna bude pře-
rušeno z důvodů nedávného pohřbu královny Alž-
běty II. Takže o tom, kdy se dočkáme šesté série, 
se zatím neví.

 
Hercule Poirot bude mít znovu film. A znovu 
v něm bude v hlavní roli Kenneth Branagh. Po ne 
úplně kasovním trháku v kinech ani u kritiků se 
očekávalo, že nového filmu se už nedočkáme, ale 
tvůrci překvapili a novému filmu se píše už scénář.

■ Lukáš Moravcec (8. E)

Millie Bobby Brown
Narodila se 19. února 2004 ve španělském městě 
Marbella. Je britská herečka, modelka a produ-
centka a můžeme ji znát z hororového amerického 
seriálu Stranger Things, kde má roli dívky s nad-
přirozenými schopnostmi. 

Roku 2017 byla jednou z nejmladších nomi-
novaných umělkyň v historii cen Emmy a v roce 

2018, jako čtr- 
náctiletá, byla 
velvyslanky-
ní Dobré vůle 
UNICEF. 

Od mala tr- 
pěla částečnou 
nedos lýcha -
vostí levého 
ucha a dnes už 
na toto ucho 

neslyší vůbec. Millie má tři sourozence: bratra 
Charlieho a sestry Paige a Avu.

V roce 2019 si založila vlastní značku Florence 
by mills převážně s kosmetikou.

■ Dora Hudousková (9. D)
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— Rozhovor — 
s paní učitelkou Lucií Hruškovou

Co vás vedlo k tomu, začít učit?

Vedli mě k tomu učitelé na střední škole, kam 
jsem docházela.

Jak jste se cítila, když jste jako malá holčička po-
prvé nastoupila na svou školu?

Byla jsem šťastná a těšila se na první den školy.

Co byste chtěla dělat do budoucna? Plánujete zů-
stat na této škole?

Dokud mě to bude bavit, budu pokračovat 
v učení.

Chodíte ráda do divadla? Pokud ano, na kolika 
divadelních představeních jste už byla?

Ano, navštívila jsem zhruba několik stovek 
představení.

Jaká je vaše oblíbená knížka a kterou byste nám 
mohla doporučit?

Válečná tematika. Například Muž, který sázel 
stromy. A doporučit bych mohla www.bezbot.cz.

Co ráda děláte ve volném čase?

Ráda plavu, lyžuji, chodím na kávu, navštěvuji 
přátele a samozřejmě na prvním místě chodím do 
divadel a čtu si knížky.

Děkujeme za rozhovor.

■ Ema Lankašová – Veronika Podrábská (8. D)
 

— Co je … —
Floristika – je obor zabývající se květinovou vý-
zdobou vnitřních i venkovních prostor. Aranžmá 
květin musí ladit s okolím, důraz je zde kladen na 
barevnost a velikost dekorace, která tak musí do 
prostředí dobře zapadat.

Květinové svatební trendy 
Jsou ve znamení velkoleposti a elegan-
ce. Jde o různá bohatá aranžmá, kvě-

tiny zavěšené ze stropu, od-
vážné kombinace. Míchají 
se nečekané tóny, různé 
textury, květiny různých 
velikostí, spojení suše-
ných a živých květin.

Floristické disciplíny:
Aranžování nádob
Florální objekty – samostojné dekorace v prosto-
ru, různých velikostí
Věnce – vánoční, velikonoční, smuteční, adventní, 
mechové, zimní, jarní…
Kytice – svatební, narozeninová, k výročí, Svatý 
Valentýn, kytice na zakázku…

● Zdroje: svatebniblog.cz, sideplayer.cz

■ Adéla Nováková (9. A)

Talapoin – je úzkonosý primát. Žije v lesích stře-
dozápadní Afriky. Vyskytuje se však také u břehů 
větších řek nebo v mokřadech a mangrovových ob-
lastech. Je jednou z nejmenších opic Afriky –  váží 
kolem jednoho kilogramu. Žije ve skupinách až 
o stu i více 
j e d i n c í c h , 
avšak v prů-
běhu dne se 
tyto skupiny 
rozpadají na 
menší části. 
Jejich zvuk 
j e  p o d o b -
n ý  ptačímu 
zpěvu. 

Ty p i c k é 
jsou pro něj velké oči, dlouhý ocas, dlouhé nohy 
a velká mozková část hlavy. Živí se rostlinami 
a menšími živočichy. Jestli ho chcete vidět na 
vlastní oči a nechcete jezdit až do Afriky, zajeďte 
si do pražské zoo nebo do zoo ve Dvoře Králové 
nad Labem.

■ Veronika Česáková (9. C)

Kapybara – je obří mořský hlodavec původem 
z Jižní Ameriky. Jedná se o největšího žijící-
ho hlodavce a příslušníka rodu Hydrochoerus. 
Kapybary jsou býložravci pasoucí se hlav-
ně na trávách a vodních rostlinách, 
ale živí se i ovocem nebo kůrou 
stromů. Většinou se vyskytu-
jí ve skupinách po deseti až 
dvaceti s dvěma až čtyřmi 
dospělými samci. Ka-
pybary nejsou pova-
žovány za ohrožený 
druh, ale nedoporu-
čuji je chovat doma. 

© zoopraha.cz

© zoobrno.cz, výřez
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© zoopraha.cz

Jsou 50–60 cm vysoké, váží 35–66 kg a dorůstají 
délky 106–134 cm. Mezi jejich blízké příbuzné 
patří morčata, skalník a vzdáleněji také aguti, čin-
čily a nutrie. Jestli však chcete chovat kapybaru, 
musíte si zajistit velký pozemek, kde se můžou 
do sytosti prohánět, teplou skrýš a přístup k vodě, 
také veterináře, který vám zajistí pravidelnou ve-
terinární péči, bazének na smočení, ale jestli máte 
doma zahradní bazén, tak další kupovat nemusíte. 
Aby nebyla sama, musíte chovat minimálně dvě.

■ Veronika Česáková (9. C)

— Víte, že…? —
Pták moa
Proč vyhynul druh ptáků moa? Může za to člověk, 
nebo klima, které ovlivnilo u ptáků vývoj?

Obří nelétaví ptáci, kteří žili na území No-
vého Zélandu, na rozdíl od ostatních běžců 
neměli vůbec vyvinutá křídla. Z patnácti 
druhů, lišících se velikostí, je nejznámější 
Dinornis robustus, dosahoval výšky asi 
3,6 m a vážil 236 kg. Vymření ptáků moa 
silně ovlivnilo novozélandskou přírodu 
a důsledky trvají až dodnes.

Od počátku, co jsem se začala zajímat 
o druhohory a třetihory, jsem si myslela, že 
tento pták vymřel spolu s dinosaury, ale po-
zor, není tomu tak, protože obýval Nový Zé-
land do konce 13. století. Jenže po příchodu 
člověka (to znamená kácení lesů a lov), ptá-
ci moa zmizeli během pouhých sta let.

■ Ema Lankašová (8. D)

Vyřešili vědci záhadu obřích hlav Velikonoční-
ho ostrova? A proč vlastně vznikly?
Na malém ostrově v Tichém oceánu se nachází při-
bližně 900 postav s obrovskými kamennými hla-
vami, kterým se říká moai. Záhada těchto obřích 
hlav byla tvrdým oříškem. Vědci říkají, že moai 
zřejmě odkazují tam, kde je pitná voda. Dříve to-
tiž domorodí lidé pili poloslanou mořskou vodu 
z některých míst u pobřeží. A tuto pitnou vodu prý 
ukazovaly sochy moai. Moai byly možná místním 
ukazatelem, díky němuž lidé znali cestu k vodě. Je 
třeba provést další výzkum, který by domněnku 
potvrdil, ale po stovkách let je možné, že se ko-
nečně definitivně dozvíme pravdu.

■ Veronika Chmelová (7. C)
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Želvy
Želví tělo je chráněno krunýřem, který se vyvinul 
z  žeber a jeho vnitřní část tvoří šedesát kostí. Žel-
vy patří do nejstarších žijících skupin plazů a na 
světě jich žije více než 350 druhů. Většina z nich 
je silně ohrožená. Želvy jsou stude-
nokrevní živočicho- vé. Suchozem-
ské želvy jsou pře- v á ž n ě 
býložravé nebo vše-
žravé, sladkovodní 
želvy jsou převážně 
masožravé, mořské 
želvy se živí medúza-
mi, houbami a dalšími moř-
skými plody. 

Mořské želvy se vydávají i na souš, když 
kladou vejce na suchých písečných plá-
žích. Suchozemské želvy jsou pomalé, 
protože mají těžký a velký krunýř. Mořské 

želvy dorůstají velkých rozměrů, sladkovodní žel-
vy jsou menší. U suchozemských želv směřují oči 
dolů na to, co je před nimi, u  vodních želv se oči 

nacházejí na vrchní části hlavy.
● Zdroje: Wikipedie, Google

■ Natálie Sixtová (9. A)

— Co nás baví —
Badminton

Zápis nových hráčů do školy badmintonu 
v roce 2022/2023.
Začátkem září se konal zápis nových hráčů do 

kroužku badmintonu, kterého jsem se zúčastni-
la i já, a to již jen formou přihlášky přes e-mail. 
Mohli se zde přihlásit začátečníci i pokročilí hráči, 
já se řadím k hráčům mírně pokročilým, jelikož 
hraji badminton již tři roky. Do kroužku mě přijali 
a mám daný páteční termín v 15 hodin.

K badmintonu jsem se dostala díky staršímu 
bratrovi, který ho hraje již šest let. Zúčastnila jsem 
se v minulosti i turnaje v badmintonu, kde jsem 
získala stříbro.

V tomto sportu se člověk musí spolehnout sám 
na sebe, což mi vyhovuje. Ráda bych se mu věno-
vala i nadále. Nejraději hraji s míčky (košíčky), 
kterým se říká péřové, a s pálkou značky Yonex.

První turnaj v badmintonu se odehrál v roce 
1873.

■ Tereza Frízlová (8. C)
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Basketbal (košíková)
Pro svůj článek jsem si vybrala basketbal, který 
hraji již čtvrtým rokem ve Vysoké nad Labem. 
K tomuto sportu potřebujete jen správné bas-
ketbalové boty a míč, znát pravidla hry 
a chuť hrát v týmu. 

Basketbal vymyslel učitel tělesné 
výchovy v roce 1891. Tento kolektivní 
sport se kdysi hrál jen v tělocvičně v době 
nepříznivého počasí. Nyní se hraje i kdeko-
liv venku, kde je k dispozici 
basketbalový koš. Postup-
ně se tento sport stal velmi 
oblíbeným a jeho obliba se 
rozšiřovala i do dalších zemí. 
V současnosti se basketbal hraje 
po celém světě. 

Basketbal hraji ráda, trénujeme 
třikrát týdně. Často hrajeme zápasy, jezdíme po 
různých městech a srovnáváme síly s jinými týmy. 

■ Karolína Samková (7. A)

— Vtipy —
Třikrát o Pepíčkovi

„Pepíčku, skloňuj slovo chléb.“ 
„Kdo, co? – Chléb.“ 
„S kým, s čím? – Se salámem.“ 
„Komu, čemu? – Mně.“

***

Maminka jde s Pepíčkem poprvé do zoo.
Od první chvíle, kdy tam vejdou, Pepíček nad-

šeně výská:
„Jé, opička, mamí, koukej, opička!“
„Ticho, Pepíčku, to je teprve paní pokladní!“

***

Pepíček nechce jíst.
Matka ho přemlouvá: „Miláčku, budeme si hrát 

na tramvaj.
Ty budeš tramvaj a lžička s polévkou nastupu-

jící lidé.“ 
Pepíček polyká lžičku za lžičkou. Když už je ta-

líř skoro prázdný, volá: 
„Konečná, všichni vystupovat!“

■ Veronika Chmelová (7. C)

— Tipy na výlet —
Zoo Dvůr Králové

Pokud budete chtít zažít atmosféru africké 
savany, můžete přijet do Safari Parku ve 
Dvoře Králové nad Labem!

Otevírací doba je každý den včetně 
svátků od 9:00. Můžete si tam vzít i své-

ho psa, za kterého ovšem budete muset troš-
ku připlatit. Parkování zdarma 
a vstupenky nejsou drahé. Pro 
nákup vstupenky nemusíte 
nikam běžet, můžete si vstu-

penku objednat online.
Týden od 22. do 30. 10. 2022 

byl tematický –  
„Týden duchů“, 
kdy byl Safari 

Park otevřen do 18:00.
Neváhejte! Mají tam oprav-

du krásná zvířata! (a samozřej-
mě jsou možné i školní zájez-
dy).

Český Krumlov – perla UNESCO
Tipem na skvělý výlet se stal také Český Krum-
lov. Pokud si chcete prohlédnout krásu města 
s průvodcem, lze zakoupit namístě v infocentru. 
Prohlídka města trvá 90 minut, ale není náročná. 
Ať už s dětmi nebo bez, nemůžete si ji nechat ujít! 
Nebudou chybět ani tajemné legendy a příběhy.

● Zdroje: Safaripark.cz, Google, ceskykrumlov.
com

■ Dora Hudousková (9. D)

6
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— Spojovačky —
■ třída 3. D

— Tvoříme — 
Kalyna Sivtsova (9. C), 
Podzim, vodové barvy, for-
mát A4
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